The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021年10月11日

各 位

株式会社 宮崎銀行

第4回女性起業家ビジネスプランコンテスト「W-ing MIYAZAKI」

ビジネスプラン発表会の開催について

～宮崎から羽ばたく女性を応援します～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、宮崎県よろず支援拠点(事務局:公益財団法人宮崎県産業

振興機構)と共同で第 4回女性起業家ビジネスプランコンテスト｢W-ing MIYAZAKI｣を開催する

にあたり、これまで参加募集、書類審査、プレゼンテーション審査等を進めてまいりました。

このたび、応募のあった32名のうち、書類審査、プレゼン審査を通過した5組によるビジネス

プラン発表会を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本コンテストの受賞者には、当行が資金調達支援や、ビジネスパートナーの紹介等、ニーズに

合った伴走支援を行ってまいります。

記

日 時 2021年10月23日(土) 13:00～16:30(12:30開場)

場 所
宮崎大学 コンベンションホール

住所:宮崎市学園木花台西1丁目1番地(宮崎大学創立330記念交流会館)

主 催
株式会社宮崎銀行

宮崎県よろず支援拠点(公益財団法人宮崎県産業振興機構)

協 賛
MUKASA-HUB･宮交ホールディングス株式会社

株式会社ソラシドエア･株式会社ATOMica

後 援 国立大学法人宮崎大学

当日

スケジュール

(予定)

13:00～15:10  ビジネスプラン発表会

15:20～15:50  審査会

15:50～16:20  表彰式

出場者･

ビジネスプラン名

(発表順)

※ビジネスプラン

名は変更となる

場合があります

黒木 絵里 様 手づかみ食べで素材感じる食育ベビーフード

難波 裕扶子 様
48歳のバタフライ･エフェクト

～未来の子どもたちに誇れる10年へのチャレンジ～

尾井 貴子 様 ゼロワン計画

鈴木 幸菜 様
超吸収型サニタリーショーツの製造･販売

～女性がよりアクティブにより前向きになれる新生理用品～

日髙 早恵 様 アメリカンフラワーで彩るニューボーンフォトとこれからの人生

 最終審査会開催に関する情報は、随時公式ウェブサイト(URL:https://www.wingmiyazaki.jp)にて

ご案内いたします。なお、新型コロナウイルス感染症の感染状況に応じて、実施内容に変更が生じる

場合もございます。あらかじめ、ご了承ください。

                                            以 上

対応するSDGs

一般観覧

➀オンライン視聴:定員なし(事前申し込み不要)

※宮崎県よろず支援拠点YouTubeチャンネルよりLive配信。

➁来場:定員30名(事前申し込み必要。定員に達し次第受付を終了いたします。)

※お申込みについては、下記公式ウェブサイトからお申し込みください。

(公式ウェブサイト：http://www.wingmiyazaki.jp)

審 査 員

株式会社一平ホールディングス     代表取締役社長 村岡 浩司 氏

宮交ホールディングス株式会社     代表取締役社長 渡邊 俊隆 氏

株式会社ソラシドエア         代表取締役社長 髙橋 宏輔 氏

KIGURUMI.BIZ株式会社         代表取締役 加納 ひろみ 氏

創宮株式会社             代表取締役社長 仙臺 真理 氏

国立大学法人宮崎大学地域資源創成学部 准教授 土屋 有 氏

公益財団法人宮崎県産業振興機構    理事長 原田 幸二 氏

株式会社宮崎銀行           常務取締役 山田 知樹

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社   代表取締役 今井 正己

賞 金

賞 品

グランプリ30万円･宮崎銀行賞5万円･産業振興機構賞5万円

宮交グループ賞･ソラシドエア賞

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 地方創生部

担当:小倉･川内

TEL:0985-32-8329

※女性起業家ビジネスプランコンテスト｢W-ing MIYAZAKI｣とは

起業を志す女性にビジネスに関する気づきと学びの場を提供し、事業の成長を後押しすることで、

宮崎県全体の地方創生や女性活躍推進に繋げることを目的とする事業です。

新たなビジネスへの挑戦を考えている女性を対象にビジネスプランを募集し、書類審査、プレゼン

テーション審査を通過した5名が、ビジネスプラン発表会(最終審査)にてグランプリを目指します。

https://www.wingmiyazaki.jp
http://www.wingmiyazaki.jp